
Otevření Městské knihovny Borohrádek 

 

Vážení čtenáři,  

 

jistě uvítáte, že se Vám znovu otevře naše knihovna. S ohledem na páteční rozhodnutí vlády, dochází 

k zásadní změně, když ještě ve čtvrtek odpoledne (23.4.2020) byl reálný termín otevření knihoven až 

8. června. Dnes víme, že budeme moci otevřít, avšak v režimu, který je třeba dodržovat. S ohledem na 

výše uvedené je možné, že se tyto budou průběžně měnit, ale nyní se budeme držet dále uvedených 

podmínek. 

 

Podmínky obnovení provozu od 4. května 2020 

• s ohledem na skutečnost, že knihovna nemá samostatný vstup je třeba s pokračujícím vládou 

vyhlášeným nouzovým stavem bude knihovna pro dospělé čtenáře otevřena do odvolání, každé 

pondělí od 17:00 do 19:30 hodin a každou sobotu od 8:00 do 11:00 hodin 

• pro dětské čtenáře je knihovna prozatím uzavřena, avšak nabízíme možnost objednat si 

požadované tituly mailem nebo telefonicky a vyzvednout je po domluvě  

• vracení knih bude probíhat běžným způsobem 

• vrácené knihy nebude možné půjčit minimálně 72 hodin (budou v tomto čase v karanténě), z 

tohoto důvodu bude možné rezervované knihy vyzvednout až po uplynutí této lhůty 

• omezen bude počet výpůjček maximálně na 5 kusů 

• v prostorách knihovny se budou moci současně pohybovat pouze tři návštěvníci v minimálních    

rozestupech 2 m 

• služby se poskytují pouze registrovaným uživatelům 

• vstup do knihovny je povolen pouze s ochrannými prostředky dýchacích cest (nos, ústa) 

• při vstupu je nutnou ošetřit si ruce připravenou dezinfekcí 

• provoz knihovny je omezen pouze na poskytování výpůjčních služeb 

• pobyt uživatelů knihovny je omezen na nezbytně nutnou dobu (výpůjčka, vracení a návazné 

transakce) 

• až do odvolání platí zákaz studia v prostorách knihovny, není umožněn přístup na internet 

 

Za město Borohrádek, Zdeněk Cablk,  


